

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 6655-2458b  
Stavba: Doplnění prvků odvodnění cesty v prostoru Papouščí stezky

KSO:  
Místo: Zoologická zahrada hl. m. Prahy

CC-CZ:  
Datum: 16.12.2024

Zadavatel:  
Zoologická zahrada hl. m. Prahy

IČ:  
DIČ:

Uchazeč:  
Mrakulastav s.r.o.

IČ: 07928343  
DIČ: CZ07928343

Projektant:  
PPU spol. s r.o., inženýrský atelier

IČ:  
DIČ:

Zpracovatel:

IČ:  
DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dále k dispozici na webu podmínky.urs.cz.

|              |            |
|--------------|------------|
| Cena bez DPH | 453 724,90 |
|--------------|------------|

|              |            |             |           |
|--------------|------------|-------------|-----------|
|              | Sazba daně | Základ daně | Výše daně |
| DPH základní | 21,00%     | 453 724,90  | 95 282,23 |
| snížená      | 12,00%     | 0,00        | 0,00      |

|            |   |     |            |
|------------|---|-----|------------|
| Cena s DPH | v | CZK | 549 007,13 |
|------------|---|-----|------------|

# REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód:6655-2458b

Stavba:Doplnění prvků odvodnění cesty v prostoru Papouščí stezky

Místo:Zoologická zahrada hl. m. Prahy

Zadavatel:Zoologická zahrada hl. m. Prahy

Uchazeč:Mrakulastav s.r.o.

Datum:16.12.2024

Projektant:PPU spol. s r.o.,  
inženýrský atelier

Zpracovatel:

| Kód                   | Popis                    | Cena bez DPH [CZK] | Cena s DPH [CZK] | Typ |
|-----------------------|--------------------------|--------------------|------------------|-----|
| Náklady stavby celkem |                          | 453 724,90         | 549 007,13       |     |
| 01                    | Doplnění prvků odvodnění | 453 724,90         | 549 007,13       | STA |

# KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:  
Doplnění prvků odvodnění cesty v prostoru Papouščí stezky  
Objekt:  
01 - Doplnění prvků odvodnění

KSO:  
Místo: Zoologická zahrada hl. m. Prahy

CC-CZ:  
Datum: 16.12.2024

Zadavatel:  
Zoologická zahrada hl. m. Prahy

IČ:  
DIČ:

Uchazeč:  
Mrakulastav s.r.o.

IČ: 07928343  
DIČ: CZ07928343

Projektant:  
PPU spol. s r.o., inženýrský atelier

IČ:  
DIČ:

Zpracovatel:

IČ:  
DIČ:

Poznámka:

|                         |             |            |            |
|-------------------------|-------------|------------|------------|
| Cena bez DPH            |             |            | 453 724,90 |
| DPH základní<br>snížená | Základ daně | Sazba daně | Výše daně  |
|                         | 453 724,90  | 21,00%     | 95 282,23  |
|                         | 0,00        | 12,00%     | 0,00       |
| Cena s DPH              |             | v CZK      | 549 007,13 |

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Doplnění prvků odvodnění cesty v prostoru Papouščí stezky

Objekt:

**01 - Doplnění prvků odvodnění**

Místo:

Zoologická zahrada hl. m. Prahy

Zadavatel:

Zoologická zahrada hl. m. Prahy

Uchazeč:

Mrakulastav s.r.o.

Datum:

16.12.2024

Projektant:

PPU spol. s r.o.,  
inženýrský atelier

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

## Náklady stavby celkem

**453 724,90**

### HSV - Práce a dodávky HSV

**384 574,90**

1 - Zemní práce

40 645,40

3 - Svislé a kompletní konstrukce

16 672,50

4 - Vodorovné konstrukce

6 712,00

5 - Komunikace pozemní

199 758,40

8 - Trubní vedení

73 970,00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

21 830,20

997 - Přesun sutě

8 550,30

998 - Přesun hmot

16 436,10

### VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

**69 150,00**

VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce

15 000,00

VRN3 - Zařízení staveniště

39 150,00

VRN6 - Územní vlivy

15 000,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Doplnění prvků odvodnění cesty v prostoru Papouščí stezky

Objekt: 01 - Doplnění prvků odvodnění

Místo: Zoologická zahrada hl. m. Prahy

Zadavatel: Zoologická zahrada hl. m. Prahy

Uchazeč: Mrakulastav s.r.o.

Datum: 16.12.2024

Projektant: PPU spol. s r.o.,  
inženýrský atelier

Zpracovatel:

| PČ                     | Typ | Kód       | Popis                                                                                                                                                                                                                                     | MJ | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] | Cenová soustava |
|------------------------|-----|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|-----------------|
| Náklady soupisu celkem |     |           |                                                                                                                                                                                                                                           |    |          |              | 453 724,90        |                 |
| D                      |     | HSV       | Práce a dodávky HSV                                                                                                                                                                                                                       |    |          |              | 384 574,90        |                 |
| D                      |     | 1         | Zemní práce                                                                                                                                                                                                                               |    |          |              | 40 645,40         |                 |
| 1                      | K   | 113106185 | Rozebrání dlažeb vozovek z drobných kostek s ložem z kameniva strojně pl do 50 m2                                                                                                                                                         | m2 | 3,300    | 34,90        | 115,17            | CS ÚRS 2024 02  |
| PP                     |     |           | Rozebrání dlažeb vozovek a ploch s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek, s jakoukoliv výplní spár strojně plochy jednotlivě do 50 m2 z drobných kostek nebo odseků s ložem z kameniva |    |          |              |                   |                 |
| Online PSC             |     |           | <a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/113106185">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/113106185</a>                                                                                                                 |    |          |              |                   |                 |
| VV                     |     |           | "Vybourání stávajícího kamenného žlabu šířky cca 60 cm včetně lože" 5,5*0,6                                                                                                                                                               |    | 3,300    |              |                   |                 |
| 2                      | K   | 113107136 | Odstranění podkladu z betonu vyztuženého sítěmi tl přes 100 do 150 mm ručně                                                                                                                                                               | m2 | 3,600    | 912,00       | 3 283,20          | CS ÚRS 2024 02  |
| PP                     |     |           | Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu vyztuženého sítěmi, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm                                              |    |          |              |                   |                 |
| Online PSC             |     |           | <a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/113107136">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/113107136</a>                                                                                                                 |    |          |              |                   |                 |
| P                      |     |           | Poznámka k položce:☐                                                                                                                                                                                                                      |    |          |              |                   |                 |
| VV                     |     |           | včetně následné povrchové úpravy - provedení bude nejdříve v prvním místě odsouhlaseno objednatelem!                                                                                                                                      |    |          |              |                   |                 |
|                        |     |           | "Vybourání části opěrné zdi v šířce (0,8m) a tvaru odvodňovacího žlabu prům. dl. do 0,5m" 9*0,8*0,5                                                                                                                                       |    | 3,600    |              |                   |                 |
| 3                      | K   | 113107342 | Odstranění podkladu živичného tl přes 50 do 100 mm strojně pl do 50 m2                                                                                                                                                                    | m2 | 1,100    | 88,80        | 97,68             | CS ÚRS 2024 02  |
| PP                     |     |           | Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek živичných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm                                    |    |          |              |                   |                 |
| Online PSC             |     |           | <a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/113107342">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/113107342</a>                                                                                                                 |    |          |              |                   |                 |
| VV                     |     |           | "Vybourání stávajícího pruhu asfaltu pro nový žlab" 5,5*0,2                                                                                                                                                                               |    | 1,100    |              |                   |                 |
| 4                      | K   | 122251103 | Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 100 m3 strojně                                                                                                                                        | m3 | 78,900   | 191,00       | 15 069,90         | CS ÚRS 2024 02  |
| PP                     |     |           | Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 50 do 100 m3                                                                                                                                      |    |          |              |                   |                 |
| Online PSC             |     |           | <a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/122251103">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/122251103</a>                                                                                                                 |    |          |              |                   |                 |
| VV                     |     |           | "Zemní práce - výkopy" (234+5+22+2)*0,3                                                                                                                                                                                                   |    | 78,900   |              |                   |                 |
| 5                      | K   | 162651112 | Vodorovné přemístění přes 4 000 do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3                                                                                                                                  | m3 | 78,900   | 194,00       | 15 306,60         | CS ÚRS 2024 02  |
| PP                     |     |           | Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m             |    |          |              |                   |                 |
| Online PSC             |     |           | <a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/162651112">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/162651112</a>                                                                                                                 |    |          |              |                   |                 |
| VV                     |     |           | "odvoz a uložení výkopku dle pokynu objednatele (bez poplatku za uložení)" 78,9                                                                                                                                                           |    | 78,900   |              |                   |                 |
| 6                      | K   | 181951112 | Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 se zhutněním strojně                                                                                                                                                           | m2 | 261,500  | 25,90        | 6 772,85          | CS ÚRS 2024 02  |
| PP                     |     |           | Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním                                                                                                                             |    |          |              |                   |                 |
| Online PSC             |     |           | <a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/181951112">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/181951112</a>                                                                                                                 |    |          |              |                   |                 |
| VV                     |     |           | "přehutnění ploch" 31,5+7,0+223,0                                                                                                                                                                                                         |    | 261,500  |              |                   |                 |
| D                      |     | 3         | Svislé a kompletní konstrukce                                                                                                                                                                                                             |    |          |              | 16 672,50         |                 |
| 7                      | K   | 348401220 | Montáž oplocení ze strojového pletiva bez napínacích drátů v do 1,6 m                                                                                                                                                                     | m  | 225,000  | 74,10        | 16 672,50         | CS ÚRS 2024 02  |
| PP                     |     |           | Montáž oplocení z pletiva strojového bez napínacích drátů do 1,6 m                                                                                                                                                                        |    |          |              |                   |                 |
| Online PSC             |     |           | <a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/348401220">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/348401220</a>                                                                                                                 |    |          |              |                   |                 |

| PČ | Typ        | Kód         | Popis                                                                                                                                                                                        | MJ  | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] | Cenová soustava |
|----|------------|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------------|-------------------|-----------------|
|    | VV         |             | "Zpětná montáž plotu z drátěného pletiva na dřevěnou konstrukci v celé délce úpravy odvodnění stezky (stáv. oplocení, nové úchyty)" 225                                                      |     | 225,000  |              |                   |                 |
|    | D          | 4           | Vodorovné konstrukce                                                                                                                                                                         |     |          |              | 6 712,00          |                 |
| 8  | K          | 451317777   | Podklad nebo lože pod dlažbu vodorovný nebo do sklonu 1:5 z betonu prostého tl přes 50 do 100 mm                                                                                             | m2  | 7,000    | 316,00       | 2 212,00          | CS ÚRS 2024 02  |
|    | PP         |             | Podklad nebo lože pod dlažbu (přídlažbu) v ploše vodorovné nebo ve sklonu do 1:5, tloušťky od 50 do 100 mm z betonu prostého                                                                 |     |          |              |                   |                 |
|    | Online PSC |             | <a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/451317777">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/451317777</a>                                                                    |     |          |              |                   |                 |
|    | VV         |             | "Vydížděná plocha z kamenných odseků - doplnění betonového lože C16/20nXF1 do tl. 70mm" 7,0                                                                                                  |     | 7,000    |              |                   |                 |
| 9  | K          | 452313161-1 | Drobné konstrukce z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí                                                                                                                        | kus | 1,000    | 4 500,00     | 4 500,00          |                 |
|    | PP         |             | Drobné konstrukce z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí                                                                                                                        |     |          |              |                   |                 |
|    | VV         |             | "Vyvedení žlabu do stávajícího prostupu zdí = vybetonování mělke šachtičky cca 0,4 x 0,4 m" 1                                                                                                |     | 1,000    |              |                   |                 |
|    | D          | 5           | Komunikace pozemní                                                                                                                                                                           |     |          |              | 199 758,40        |                 |
| 10 | K          | 564851011   | Podklad ze šterkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 150 mm                                                                                                                                          | m2  | 230,000  | 239,00       | 54 970,00         | CS ÚRS 2024 02  |
|    | PP         |             | Podklad ze šterkodrtě ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 150 mm                                                                                     |     |          |              |                   |                 |
|    | Online PSC |             | <a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/564851011">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/564851011</a>                                                                    |     |          |              |                   |                 |
|    | P          |             | Poznámka k položce:☐<br>předp. lom Třebnuška☐<br>plochy jednotlivě do 100 m2                                                                                                                 |     |          |              |                   |                 |
|    | VV         |             | "Vydížděná plocha z kamenných odseků - podkladní ŠDB tl. 150mm" 7,0                                                                                                                          |     | 7,000    |              |                   |                 |
|    | VV         |             | "Obnova povrchu - mlat - podkladní ŠDB tl. 150mm" 223,0                                                                                                                                      |     | 223,000  |              |                   |                 |
| 11 | K          | 564952111   | Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK tl 150 mm                                                                                                                                       | m2  | 223,000  | 309,00       | 68 907,00         | CS ÚRS 2024 02  |
|    | PP         |             | Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK (minerální beton) s rozprostřením a s hutněním, po zhutnění tl. 150 mm                                                                          |     |          |              |                   |                 |
|    | Online PSC |             | <a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/564952111">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/564952111</a>                                                                    |     |          |              |                   |                 |
|    | VV         |             | "Obnova povrchu - mlat - MZK tl. 150mm" 223,0                                                                                                                                                |     | 223,000  |              |                   |                 |
| 12 | K          | 571907111   | Posyp krytu kamenivem drceným nebo těženým přes 30 do 35 kg/m2                                                                                                                               | m2  | 223,000  | 37,80        | 8 429,40          | CS ÚRS 2024 02  |
|    | PP         |             | Posyp podkladu nebo krytu s rozprostřením a zhutněním kamenivem drceným nebo těženým, v množství přes 30 do 35 kg/m2                                                                         |     |          |              |                   |                 |
|    | Online PSC |             | <a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/571907111">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/571907111</a>                                                                    |     |          |              |                   |                 |
|    | VV         |             | "Obnova povrchu - mlat - Povrch uzavřen zavibrováním lomové výsivky (20-35 kg/m2)" 223,0                                                                                                     |     | 223,000  |              |                   |                 |
| 13 | K          | 591241111   | Kladení dlažby z kostek drobných z kamene na MC tl 50 mm                                                                                                                                     | m2  | 7,000    | 828,00       | 5 796,00          | CS ÚRS 2024 02  |
|    | PP         |             | Kladení dlažby z kostek s provedením lože do tl. 50 mm, s vyplněním spár, s dvojitým beraněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici drobných z kamene, do lože z cementové malty |     |          |              |                   |                 |
|    | Online PSC |             | <a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/591241111">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/591241111</a>                                                                    |     |          |              |                   |                 |
|    | P          |             | Poznámka k položce:☐<br>kamenné odseky tl. 80mm, lom Třebnuška či jiný lom identické barvy kamene - skladba a materiály budou vyvzorkovány a odsouhlaseny objednatelem!                      |     |          |              |                   |                 |
|    | VV         |             | "Vydížděná plocha z kamenných odseků do betonového lože C16/20nXF1 tl. 70mm" 7,0                                                                                                             |     | 7,000    |              |                   |                 |
| 14 | M          | 58384670-1  | nepravidelný kámen (kamenné odseky) tl. 80mm                                                                                                                                                 | m2  | 7,140    | 650,00       | 4 641,00          |                 |
|    | PP         |             | nepravidelný kámen (kamenné odseky) tl. 80mm                                                                                                                                                 |     |          |              |                   |                 |
|    | VV         |             | 7*1,02 'Přepočtené koeficientem množství                                                                                                                                                     |     | 7,140    |              |                   |                 |
| 15 | K          | 597661111   | Rigol dílžďený do lože z betonu tl 100 mm z dlažebních kostek drobných                                                                                                                       | m2  | 31,500   | 1 810,00     | 57 015,00         | CS ÚRS 2024 02  |
|    | PP         |             | Rigol dílžďený do lože z betonu prostého tl. 100 mm, s vyplněním a zatížením spár cementovou maltou z dlažebních kostek drobných                                                             |     |          |              |                   |                 |
|    | Online PSC |             | <a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/597661111">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/597661111</a>                                                                    |     |          |              |                   |                 |
|    | P          |             | Poznámka k položce:☐<br>kamenné odseky tl. 100mm, směs lom Třebnuška a lom Dubičná - skladba a materiály budou vyvzorkovány a odsouhlaseny objednatelem!                                     |     |          |              |                   |                 |
|    | VV         |             | "Odvodňovací žlab š. 0,8m z kamenných odseků do betonového lože C16/20nXF1 tl. min. 100mm s vyplněním spar cementovým mlékem" 31,5                                                           |     | 31,500   |              |                   |                 |
|    | D          | 8           | Trubní vedení                                                                                                                                                                                |     |          |              | 73 970,00         |                 |
| 16 | K          | 899202112   | Osazení mříží litinových včetně ráků a košů na bahno pro třídu zatížení A15                                                                                                                  | kus | 1,000    | 1 360,00     | 1 360,00          | CS ÚRS 2024 02  |
|    | PP         |             | Osazení mříží litinových včetně ráků a košů na bahno pro třídu zatížení A15                                                                                                                  |     |          |              |                   |                 |
|    | Online PSC |             | <a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/899202112">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/899202112</a>                                                                    |     |          |              |                   |                 |
|    | VV         |             | "osazení litinové mříže na mělkou šachtičku 0,4 x 0,4 m" 1                                                                                                                                   |     | 1,000    |              |                   |                 |
| 17 | M          | 55242320    | mříž vtoková litinová plochá 500x500mm                                                                                                                                                       | kus | 1,000    | 7 860,00     | 7 860,00          | CS ÚRS 2024 02  |
|    | PP         |             | mříž vtoková litinová plochá 500x500mm                                                                                                                                                       |     |          |              |                   |                 |

| PČ | Typ        | Kód         | Popis                                                                                                                                                                                                            | MJ  | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] | Cenová soustava |
|----|------------|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------------|-------------------|-----------------|
| 18 | K          | 899331111-1 | Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením nebo snížením poklopu nebo mříže                                                                                                                   | kus | 7,000    | 9 250,00     | 64 750,00         |                 |
|    | PP         |             | Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením nebo snížením poklopu nebo mříže                                                                                                                   |     |          |              |                   |                 |
|    | VV         |             | "Výšková rektifikace povrchových znaků IS - šachta" 7                                                                                                                                                            |     | 7,000    |              |                   |                 |
| D  | 9          |             | Ostatní konstrukce a práce, bourání                                                                                                                                                                              |     |          |              | 21 830,20         |                 |
| 19 | K          | 919732211   | Styčná spára napojení nového živičného povrchu na stávající za tepla š 15 mm hl 25 mm s prořezáním                                                                                                               | m   | 5,500    | 120,00       | 660,00            | CS ÚRS 2024 02  |
|    | PP         |             | Styčná pracovní spára při napojení nového živičného povrchu na stávající se zalitím za tepla modifikovanou asfaltovou hmotou s posypem vápenným hydrátem šířky do 15 mm, hloubky do 25 mm včetně prořezání spáry |     |          |              |                   |                 |
|    | Online PSC |             | <a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/919732211">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/919732211</a>                                                                                        |     |          |              |                   |                 |
|    | VV         |             | "Asfaltová zálivka na styku žlabu a asfaltové cesty v konci úpravy" 5,5                                                                                                                                          |     | 5,500    |              |                   |                 |
| 20 | K          | 919735111   | Řezání stávajícího živičného krytu hl do 50 mm                                                                                                                                                                   | m   | 5,500    | 81,40        | 447,70            | CS ÚRS 2024 02  |
|    | PP         |             | Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky do 50 mm                                                                                                                                                |     |          |              |                   |                 |
|    | Online PSC |             | <a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/919735111">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/919735111</a>                                                                                        |     |          |              |                   |                 |
|    | P          |             | Poznámka k položce: □                                                                                                                                                                                            |     |          |              |                   |                 |
|    | VV         |             | vč. začistění a likvidace odpadu                                                                                                                                                                                 |     |          |              |                   |                 |
|    | VV         |             | "Zařízení okraje asfaltu navazující cesty" 5,5                                                                                                                                                                   |     | 5,500    |              |                   |                 |
| 21 | K          | 966071821   | Rozebrání oplocení z drátěného pletiva se čtvercovými oky v do 1,6 m                                                                                                                                             | m   | 225,000  | 74,10        | 16 672,50         | CS ÚRS 2024 02  |
|    | PP         |             | Rozebrání oplocení z pletiva drátěného se čtvercovými oky, výšky do 1,6 m                                                                                                                                        |     |          |              |                   |                 |
|    | Online PSC |             | <a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/966071821">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/966071821</a>                                                                                        |     |          |              |                   |                 |
|    | VV         |             | "Demontáž plotu z drátěného pletiva v celé délce úpravy/v částech dle potřeby pro odvodnění stezky" 225                                                                                                          |     | 225,000  |              |                   |                 |
| 22 | K          | 977312113   | Řezání stávajících betonových mazanin vyztužených hl do 150 mm                                                                                                                                                   | m   | 9,000    | 450,00       | 4 050,00          | CS ÚRS 2024 02  |
|    | PP         |             | Řezání stávajících betonových mazanin s vyztužením hloubky přes 100 do 150 mm                                                                                                                                    |     |          |              |                   |                 |
|    | Online PSC |             | <a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/977312113">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/977312113</a>                                                                                        |     |          |              |                   |                 |
|    | VV         |             | "Zařízení opěrné zdi v šířce a tvaru odvodňovacího žlabu prům. dl. do 0,5m" 2*9*0,5                                                                                                                              |     | 9,000    |              |                   |                 |
| D  | 997        |             | Přesun sutě                                                                                                                                                                                                      |     |          |              | 8 550,30          |                 |
| 23 | K          | 997221551-1 | Vodorovná doprava suti na recyklační středisko nebo skládku ze sypkých materiálů včetně uložení na vzdálenost dle dodavatele stavby                                                                              | t   | 1,056    | 2 850,00     | 3 009,60          |                 |
|    | PP         |             | Vodorovná doprava suti na recyklační středisko nebo skládku bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost dle dodavatele stavby                                         |     |          |              |                   |                 |
|    | VV         |             | "kamenné kostky vč. lože (množství dle výkazu pol. suti)" 1,056                                                                                                                                                  |     | 1,056    |              |                   |                 |
| 24 | K          | 997221561-1 | Vodorovná doprava suti na recyklační středisko nebo skládku z kusových materiálů včetně uložení na vzdálenost dle dodavatele stavby                                                                              | t   | 1,430    | 2 550,00     | 3 646,50          |                 |
|    | PP         |             | Vodorovná doprava suti na recyklační středisko nebo skládku bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů na vzdálenost dle dodavatele stavby                                          |     |          |              |                   |                 |
|    | VV         |             | "železobeton z OZ (množství dle výkazu pol. suti)" 1,188                                                                                                                                                         |     | 1,188    |              |                   |                 |
|    | VV         |             | "vybouraný asfalt (množství dle výkazu pol. suti)" 0,242                                                                                                                                                         |     | 0,242    |              |                   |                 |
| 25 | K          | 997221862   | Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) stavebního odpadu z armovaného betonu pod kódem 17 01 01                                                                                                  | t   | 1,188    | 650,00       | 772,20            | CS ÚRS 2024 02  |
|    | PP         |             | Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z armovaného betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01                                                                   |     |          |              |                   |                 |
|    | Online PSC |             | <a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/997221862">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/997221862</a>                                                                                        |     |          |              |                   |                 |
|    | VV         |             | "železobeton z OZ (množství dle výkazu pol. suti)" 1,188                                                                                                                                                         |     | 1,188    |              |                   |                 |
| 26 | K          | 997221873   | Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) stavebního odpadu zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04                                                                       | t   | 1,056    | 650,00       | 686,40            | CS ÚRS 2024 02  |
|    | PP         |             | Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04                                                                       |     |          |              |                   |                 |
|    | Online PSC |             | <a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/997221873">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/997221873</a>                                                                                        |     |          |              |                   |                 |
|    | VV         |             | "kamenné kostky vč. lože (množství dle výkazu pol. suti)" 1,056                                                                                                                                                  |     | 1,056    |              |                   |                 |
| 27 | K          | 997221875   | Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) stavebního odpadu asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02                                                          | t   | 0,242    | 1 800,00     | 435,60            | CS ÚRS 2024 02  |
|    | PP         |             | Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02                                                          |     |          |              |                   |                 |
|    | Online PSC |             | <a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/997221875">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/997221875</a>                                                                                        |     |          |              |                   |                 |
|    | VV         |             | "vybouraný asfalt (množství dle výkazu pol. suti)" 0,242                                                                                                                                                         |     | 0,242    |              |                   |                 |
| D  | 998        |             | Přesun hmot                                                                                                                                                                                                      |     |          |              | 16 436,10         |                 |

| PČ         | Typ | Kód       | Popis                                                                                                                                                                                                                       | MJ  | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] | Cenová soustava |
|------------|-----|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------------|-------------------|-----------------|
| 28         | K   | 998229111 | Přesun hmot ruční pro pozemní komunikace s krytem z kameniva, betonu, živice na vzdálenost do 50 m                                                                                                                          | t   | 20,858   | 380,00       | 7 926,04          | CS ÚRS 2024 02  |
| PP         |     |           | Přesun hmot ruční pro pozemní komunikace s naložením a složením na vzdálenost do 50 m, s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živичným                                                                            |     |          |              |                   |                 |
| Online PSC |     |           | <a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/998229111">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/998229111</a>                                                                                                   |     |          |              |                   |                 |
| 29         | K   | 998229121 | Příplatek k ručnímu přesunu hmot pro pro pozemní komunikace za zvětšený přesun ZKD 50 m                                                                                                                                     | t   | 83,432   | 102,00       | 8 510,06          | CS ÚRS 2024 02  |
| PP         |     |           | Přesun hmot ruční pro pozemní komunikace s naložením a složením na vzdálenost do 50 m, s krytem Příplatek k cenám za ruční zvětšený přesun přes vymezenou vodorovnou dopravní vzdálenost za každých dalších započatých 50 m |     |          |              |                   |                 |
| Online PSC |     |           | <a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/998229121">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/998229121</a>                                                                                                   |     |          |              |                   |                 |
| VV         |     |           | 20,858*4 "Přepočtené koeficientem množství"                                                                                                                                                                                 |     | 83,432   |              |                   |                 |
| D VRN      |     |           | Vedlejší rozpočtové náklady                                                                                                                                                                                                 |     |          |              |                   | 69 150,00       |
| D VRN1     |     |           | Průzkumné, geodetické a projektové práce                                                                                                                                                                                    |     |          |              |                   | 15 000,00       |
| 30         | K   | 012444000 | Geodetické měření skutečného provedení stavby                                                                                                                                                                               | kpl | 1,000    | 15 000,00    | 15 000,00         | CS ÚRS 2024 02  |
| PP         |     |           | Geodetické měření skutečného provedení stavby                                                                                                                                                                               |     |          |              |                   |                 |
| Online PSC |     |           | <a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/012444000">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/012444000</a>                                                                                                   |     |          |              |                   |                 |
| D VRN3     |     |           | Zařízení staveniště                                                                                                                                                                                                         |     |          |              |                   | 39 150,00       |
| 31         | K   | 030001000 | Zařízení staveniště                                                                                                                                                                                                         | kpl | 1,000    | 25 000,00    | 25 000,00         | CS ÚRS 2024 02  |
| PP         |     |           | Zařízení staveniště                                                                                                                                                                                                         |     |          |              |                   |                 |
| Online PSC |     |           | <a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/030001000">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/030001000</a>                                                                                                   |     |          |              |                   |                 |
| P          |     |           | Poznámka k položce: □<br>Zařízení staveniště v prostoru dle pokynu objednatele                                                                                                                                              |     |          |              |                   |                 |
| 32         | K   | 034103000 | Oplocení staveniště                                                                                                                                                                                                         | m   | 13,000   | 550,00       | 7 150,00          | CS ÚRS 2024 02  |
| PP         |     |           | Oplocení staveniště                                                                                                                                                                                                         |     |          |              |                   |                 |
| Online PSC |     |           | <a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/034103000">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/034103000</a>                                                                                                   |     |          |              |                   |                 |
| P          |     |           | Poznámka k položce: □<br>Dopravně inženýrské opatření pomocí plotových polí přes cestu pro zabránění vstupu návštěvníků                                                                                                     |     |          |              |                   |                 |
| 33         | K   | 034503000 | Informační tabule na staveništi                                                                                                                                                                                             | kus | 2,000    | 3 500,00     | 7 000,00          | CS ÚRS 2024 02  |
| PP         |     |           | Informační tabule na staveništi                                                                                                                                                                                             |     |          |              |                   |                 |
| Online PSC |     |           | <a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/034503000">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/034503000</a>                                                                                                   |     |          |              |                   |                 |
| D VRN6     |     |           | Územní vlivy                                                                                                                                                                                                                |     |          |              |                   | 15 000,00       |
| 34         | K   | 063002000 | Práce na těžce přístupných místech                                                                                                                                                                                          | kpl | 1,000    | 15 000,00    | 15 000,00         | CS ÚRS 2024 02  |
| PP         |     |           | Práce na těžce přístupných místech                                                                                                                                                                                          |     |          |              |                   |                 |
| Online PSC |     |           | <a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/063002000">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/063002000</a>                                                                                                   |     |          |              |                   |                 |
| P          |     |           | Poznámka k položce: □<br>zohlednění práce a dopravy materiálu v prostoru ZOO, použití malé mechanizace, zvýšený objem ručních prací                                                                                         |     |          |              |                   |                 |



# Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

## Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje ještě samostatné sestavy vymezené orámováním a nadpisem sestavy.

*Rekapitulace stavby* obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě **Rekapitulace stavby** jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče.

Termínem "uchazeč" (resp. zhotovitel) se myslí "účastník zadávacího řízení" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek.

V sestavě **Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací** je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů, vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

|        |                                   |
|--------|-----------------------------------|
| STA    | Stavební objekt pozemní           |
| ING    | Stavební objekt inženýrský        |
| PRO    | Provozní soubor                   |
| VON    | Vedlejší a ostatní náklady        |
| OST    | Ostatní                           |
| Soupis | Soupis prací pro daný typ objektu |

*Soupis prací* pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu prací, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

**Krycí list soupisu** obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

**Rekapitulace členění soupisu prací** obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

**Soupis prací** obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu, inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

|                 |                                                                                                                                                        |
|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| PČ              | Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu                                                                                                             |
| TYP             | Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen, P - poznámka k položce, VV - výkaz výměr, FIG - rozpad figur |
| Kód             | Kód položky                                                                                                                                            |
| Popis           | Zkrácený popis položky                                                                                                                                 |
| MJ              | Měrná jednotka položky                                                                                                                                 |
| Množství        | Množství v měrné jednotce                                                                                                                              |
| J.cena          | Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje J.cenu položky.                   |
| Cena celkem     | Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny                                                                                                |
| Cenová soustava | Příslušnost položky do cenové soustavy                                                                                                                 |

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

|                                              |
|----------------------------------------------|
| Plný popis položky                           |
| Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele |
| Výkaz výměr                                  |

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

## Metodika pro zpracování

Jednotlivé sestavy jsou v souboru prováděny. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole:

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu)

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, měla by být všechna tato pole vyplněna nenulovými

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

- J.materiál - jednotková cena materiálu

- J.montáž - jednotková cena montáže

Uchazeč v tomto případě by měl vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,

aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Obě pole - J.materiál, J.Montáž u jedné položky by však neměly být vyplněny nulou.

## Rekapitulace stavby

| Název atributu | Povinný (A/N) | Popis                                                            | Typ        | Max. počet znaků |
|----------------|---------------|------------------------------------------------------------------|------------|------------------|
| Kód            | A             | Kód stavby                                                       | String     | 20               |
| Stavba         | A             | Název stavby                                                     | String     | 120              |
| Místo          | N             | Místo stavby                                                     | String     | 50               |
| Datum          | A             | Datum vykonaného exportu                                         | Date       |                  |
| KSO            | N             | Klasifikace stavebního objektu                                   | String     | 15               |
| CC-CZ          | N             | Klasifikace stavebních děl                                       | String     | 15               |
| CZ-CPV         | N             | Společný slovník pro veřejné zakázky                             | String     | 20               |
| CZ-CPA         | N             | Klasifikace produkce podle činností                              | String     | 20               |
| Zadavatel      | N             | Zadavatel zadání                                                 | String     | 50               |
| IČ             | N             | IČ zadavatele zadání                                             | String     | 20               |
| DIČ            | N             | DIČ zadavatele zadání                                            | String     | 20               |
| Uchazeč        | N             | Uchazeč veřejné zakázky                                          | String     | 50               |
| Projektant     | N             | Projektant                                                       | String     | 50               |
| Poznámka       | N             | Poznámka k zadání                                                | String     | 255              |
| Sazba DPH      | A             | Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů                         | eGSazbaDph |                  |
| Základna DPH   | A             | Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů       | Double     |                  |
| Hodnota DPH    | A             | Hodnota DPH                                                      | Double     |                  |
| Cena bez DPH   | A             | Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. | Double     |                  |
| Cena s DPH     | A             | Celková cena s DPH za celou stavbu                               | Double     |                  |

## Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

| Název atributu        | Povinný (A/N) | Popis                            | Typ          | Max. počet znaků |
|-----------------------|---------------|----------------------------------|--------------|------------------|
| Kód                   | A             | Přebírá se z Rekapitulace stavby | String       | 20               |
| Stavba                | A             | Přebírá se z Rekapitulace stavby | String       | 120              |
| Místo                 | N             | Přebírá se z Rekapitulace stavby | String       | 50               |
| Datum                 | A             | Přebírá se z Rekapitulace stavby | Date         |                  |
| Zadavatel             | N             | Přebírá se z Rekapitulace stavby | String       | 50               |
| Projektant            | N             | Přebírá se z Rekapitulace stavby | String       | 50               |
| Uchazeč               | N             | Přebírá se z Rekapitulace stavby | String       | 50               |
| Kód                   | A             | Kód objektu                      | String       | 20               |
| Objektu, Soupis prací | A             | Název objektu                    | String       | 120              |
| Cena bez DPH          | A             | Cena bez DPH za daný objekt      | Double       |                  |
| Cena s DPH            | A             | Cena spolu s DPH za daný objekt  | Double       |                  |
| Typ                   | A             | Typ zakázky                      | eGTypZakazky |                  |

## Krycí list soupisu

| Název atributu | Povinný (A/N) | Popis                                                                 | Typ        | Max. počet znaků |
|----------------|---------------|-----------------------------------------------------------------------|------------|------------------|
| Stavba         | A             | Přebírá se z Rekapitulace stavby                                      | String     | 120              |
| Objekt         | A             | Kód a název objektu                                                   | String     | 20 + 120         |
| Soupis         | A             | Kód a název soupisu                                                   | String     | 20 + 120         |
| KSO            | N             | Klasifikace stavebního objektu                                        | String     | 15               |
| CC-CZ          | N             | Klasifikace stavebních děl                                            | String     | 15               |
| CZ-CPV         | N             | Společný slovník pro veřejné zakázky                                  | String     | 20               |
| CZ-CPA         | N             | Klasifikace produkce podle činností                                   | String     | 20               |
| Místo          | N             | Přebírá se z Rekapitulace stavby                                      | String     | 50               |
| Zadavatel      | N             | Přebírá se z Rekapitulace stavby                                      | String     | 50               |
| Uchazeč        | N             | Přebírá se z Rekapitulace stavby                                      | String     | 50               |
| Projektant     | N             | Přebírá se z Rekapitulace stavby                                      | String     | 50               |
| Poznámka       | N             | Poznámka k soupisu prací                                              | String     | 255              |
| Sazba DPH      | A             | Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu                | eGSAzbaDph |                  |
| Základna DPH   | A             | Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu | Double     |                  |
| Hodnota DPH    | A             | Hodnota DPH                                                           | Double     |                  |
| Cena bez DPH   | A             | Cena bez DPH za daný soupis                                           | Double     |                  |
| Cena s DPH     | A             | Cena s DPH za daný soupis                                             | Double     |                  |

## Rekapitulace členění soupisu prací

| Název atributu   | Povinný (A/N) | Popis                                                   | Typ    | Max. počet znaků |
|------------------|---------------|---------------------------------------------------------|--------|------------------|
| Stavba           | A             | Přebírá se z Rekapitulace stavby                        | String | 120              |
| Objekt           | A             | Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu | String | 20 + 120         |
| Soupis           | A             | Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu | String | 20 + 120         |
| Místo            | N             | Přebírá se z Rekapitulace stavby                        | String | 50               |
| Datum            | A             | Přebírá se z Rekapitulace stavby                        | Date   |                  |
| Zadavatel        | N             | Přebírá se z Rekapitulace stavby                        | String | 50               |
| Projektant       | N             | Přebírá se z Rekapitulace stavby                        | String | 50               |
| Uchazeč          | N             | Přebírá se z Rekapitulace stavby                        | String | 50               |
| Kód dílu - Popis | A             | Kód a název dílu ze soupisu                             | String | 20 + 100         |
| Cena celkem      | A             | Cena celkem za díl ze soupisu                           | Double |                  |

## Soupis prací

| Název atributu  | Povinný (A/N) | Popis                                          | Typ              | Max. počet znaků |
|-----------------|---------------|------------------------------------------------|------------------|------------------|
| Stavba          | A             | Přebírá se z Rekapitulace stavby               | String           | 120              |
| Objekt          | A             | Kód a název objektu                            | String           | 20 + 120         |
| Soupis          | A             | Přebírá se z Krycího listu soupisu             | String           | 20 + 120         |
| Místo           | N             | Přebírá se z Krycího listu soupisu             | String           | 50               |
| Datum           | A             | Přebírá se z Krycího listu soupisu             | Date             |                  |
| Zadavatel       | N             | Přebírá se z Krycího listu soupisu             | String           | 50               |
| Projektant      | N             | Přebírá se z Krycího listu soupisu             | String           | 50               |
| Uchazeč         | N             | Přebírá se z Krycího listu soupisu             | String           | 50               |
| PČ              | A             | Pořadové číslo položky soupisu                 | Long             |                  |
| Typ             | A             | Typ položky soupisu                            | eGTypPolozky     | 1                |
| Kód             | A             | Kód položky ze soupisu                         | String           | 20               |
| Popis           | A             | Popis položky ze soupisu                       | String           | 255              |
| MJ              | A             | Měrná jednotka položky                         | String           | 10               |
| Množství        | A             | Množství položky soupisu                       | Double           |                  |
| J. Cena         | A             | Jednotková cena položky                        | Double           |                  |
| Cena celkem     | A             | Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství   | Double           |                  |
| Cenová soustava | N             | Zařazení položky do cenové soustavy            | String           | 50               |
| p               | N             | Poznámka položky ze soupisu                    | Memo             |                  |
| psc             | N             | Poznámka k souboru cen ze soupisu              | Memo             |                  |
| pp              | N             | Plný popis položky ze soupisu                  | Memo             |                  |
| vv              | N             | Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu | Text,Text,Double | 20, 150          |
| fig             | N             | Rozpad figur                                   | Text,Text,Double | 20, 150          |
| DPH             | A             | Sazba DPH pro položku                          | eGSazbaDPH       |                  |
| Hmotnost        | A             | Hmotnost položky ze soupisu                    | Double           |                  |
| Suť             | A             | Suť položky ze soupisu                         | Double           |                  |
| Nh              | N             | Normohodiny položky ze soupisu                 | Double           |                  |

## Datová věta

| Typ věty     | Hodnota         | Význam                       |
|--------------|-----------------|------------------------------|
| eGSazbaDPH   | základní        | Základní sazba DPH           |
|              | snížená         | Snížená sazba DPH            |
|              | nulová          | Nulová sazba DPH             |
|              | zákl. přenesená | Základní sazba DPH přenesená |
|              | sníž. přenesená | Snížená sazba DPH přenesená  |
| eGTypZakazky | STA             | Stavební objekt              |
|              | PRO             | Provozní soubor              |
|              | ING             | Inženýrský objekt            |
|              | VON             | Vedlejší a ostatní náklady   |
|              | OST             | Ostatní náklady              |
| eGTypPolozky | 1               | Položka typu HSV             |
|              | 2               | Položka typu PSV             |
|              | 3               | Položka typu M               |
|              | 4               | Položka typu OST             |